E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-

3444

GABINETE DO VEREADOR: CLAUDINEI COSTA SANTOS

REQUERIMENTO Nº               /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Requerimento ao Exmº. Coronel Daltro Antônio Ferrari Junior, Secretário
Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública mediante o
presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de
prerrogativas legais, venho por meio desta, requerer as seguintes
informações:

• Solicitando informações porque não foi implantado a escala
especial  dos servidores da vigilância Patrimonial (Vigia).

• Solicitar informações sobre aquisição de uniformes padrões
para a categoria.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento é de fundamental importância, tendo em vista
que tais informações não estão disponíveis para acesso da população.
Considerando que nos dias atuais a transparência é um instrumento
social, onde todos nós cidadãos devemos acompanhar e fiscalizar os atos
que estão relacionados à Administração Municipal.

Sala das Sessões

Em, 27 de Junho de 2023

CLAUDINEI COSTA SANTOS

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003400350036003A005000

Assinado eletrônicamente por Claudinei Costa Santos em 28/06/2023 13:52

Checksum: 1D508895FEA341F8F93802080CA88A4B4A32116D0A7F286035C30D26D34F29E6

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.